

خودرو

سود بر جام در جیب پژوی فرانسه

گروه خودروسازی پژو سیتروئن فرانسه اعلام کرد، افزایش فروش خودروهای برند پژو در ایران و ادامه ترمیم بازار خودروی اروپا موجب شده میزان شرکت بهترین عملکرد سالانه خود از سال ۲۰۱۰ تاکنون را به ثبت برساند. به گزارش تسنیم، گروه خودروسازی پژو سیتروئن فرانسه اعلام کرد، افزایش فروش خودروهای برند پژو در ایران و ادامه ترمیم بازار خودروی اروپا موجب شده میزان تحویل جهانی خودروهای این شرکت در سال گذشته میلادی ۵/۸ درصد افزایش پیدا کند. این شرکت با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، حجم فروش جهانی خودروهای پژو سیتروئن نسبت به ۲۹۷۲ میلیون دستگاه در سال ۲۰۱۵، ۲۰۱۵ افزایش یافته و به ۳۱/۴۶ میلیون دستگاه رسیده است. میزان فروش خودروهای پژو سیتروئن در اروپا ۳/۵۶ درصد و در خاورمیانه و شمال آفریقا ۱۱/۲۸ درصد رشد داشته که ناشی از لغو تحریم‌های ایران و افزایش فروش در این کشور بوده است. آمار رشد فروش این شرکت در بازار ایران نشان می‌دهد برنده اصلی شراکت جدید خودروسازان با شریک بدون‌فرانسوی، پژو است و آنها همچنان اولویت خود را فروش محصولات در بازار ایران می‌دانند تا از این طریق ضررهای گذشته خود را جبران کنند.

خانه

رکود مسکن عمیق تر شد



کاهش عرضه مسکن در کشور در آینده نزدیک می‌تواند باعث ورود سودگران به این بخش شده و زمینه افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها را فراهم آورد. حسن محتشم، رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران با بیان اینکه سیاست‌های انقباضی دولت بازدهم بخش مسکن را دچار رکود عمیقی کرده است به تسنیم گفت: مسکن کشور چند ماه پیش از استقرار دولت یازدهم با بیش از ۲۰ درصد افزایش قیمت نسبت به چند ماه قبل از آن (در ماه‌های ابتدایی سال‌های ۹۱ و ۹۲ رویه‌رو شده بود. محتشم با بیان اینکه مسکن کشور همیشه افزایش قیمت سینوسی داشته است، تصریح کرد: زمانی که دولت یازدهم آغاز به کار کرد تورم به مرز ۴۰ درصد رسیده بود که برای اقتصاد کشور مضر بود، به همین دلیل دولت سیاست انقباضی را در پیش گرفت که به سبب این سیاست بخش مسکن بیشترین آسیب را دید. وی با هشدار نسبت به منفی شدن بیش از پیش رشد بخش مسکن اضافه کرد: با توجه به سیاست انقباضی و همچنین نبود یک برنامه مشخص در بخش مسکن، نمی‌توان به مثبت شدن این بخش در سال آینده نیز امیدوار بود. گفتنی است، در دولت یازدهم نرخ رشد مسکن در سال ۹۲، منفی ۵/۲ درصد، سال ۹۳ منفی ۱۶/۱ درصد، سال ۹۴ منفی ۱۳/۵ درصد و ۶ ماهه ۹۵ هم منفی ۹/۷ درصد بوده است.

بانک

نقدینگی؛ ۱۱۶۲ هزار میلیارد تومان

گروه اقتصادی بانک مرکزی تازه‌ترین گزارش از گزینه‌های آماری برای آبان امسال را اعلام کرد که بر این اساس نقدینگی با رشد ۱۴/۲ درصدی نسبت به اسفند پارسال به رقم هزار و ۱۶۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. براساس گزارش‌های بانک مرکزی از ترازنامه شبکه بانکی، میزان نقدینگی در پایان سال گذشته از حدود ۱۰۱۷ هزار میلیارد تومان و در مدت ۸ ماه به ۱۱۶۲ هزار میلیارد تومان رسیده است؛ این رقم نسبت به آبان‌ماه پارسال ۲۸ درصد رشد دارد. جزئیات تشکیل دهنده نقدینگی نشان‌دهنده آن است که حدود ۱۰۱۰ هزار میلیارد تومان آن متعلق به سپرده‌های بانکی است که نسبت به اسفند پارسال تا ۹ درصد افزایش یافته است. همچنین حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان دیگر از نقدینگی را پول تشکیل داده که تا ۹/۵ درصد افزایش دارد. براساس این گزارش، دارایی‌های خارجی با ۴/۴ درصد کاهش به ۳۳۶۲۳ هزار میلیارد ریال، حجم اسکناس و مسکوک به رقم ۶۷/۸ هزار میلیارد ریال و جمع کل دارایی‌های بانک مرکزی به ۱۵۶۳ هزار میلیارد ریال رسید. از سوی دیگر سپرده بانک‌ها و موسسات اعتباری با ۱۷/۱ درصد رشد به ۱۲۶۰/۲ میلیارد ریال رسید و سپرده‌های بخش دولتی نیز به میزان ۳۵۵/۹ هزار میلیارد ریال بالغ شد که ۵/۳ درصد رشد نشان می‌دهد. میزان کل بدهی‌های بانک مرکزی هم بالغ بر ۵۱۲۳ هزار میلیارد ریال است که ۴/۵ درصد رشد یافته است. میزان بدهی‌های ارزی بانک مرکزی با ۵ درصد کاهش به ۱۴۸۶/۲ هزار میلیارد ریال رسید. جمع کل دارایی‌های بانک مرکزی در پایان آبان امسال عدد ۵۱۵۵/۵ هزار میلیارد ریال بود که نشان‌دهنده ۴/۶ درصد رشد نسبت به پایان اسفند پارسال است.

انتقاد شدید آیت‌الله مکارم‌شیرازی: خبری از نقطه پایانی رسیدگی به حقوق‌های نجومی نیست

مدیران نجومی با قدرت مانده‌اند!



گروه اقتصادی: همان‌طور که دولت می‌خواست، بحث حقوق‌های نجومی در حال «مشمول مرور زمان» شدن است تا جایی که مراجع عظام تقلید نیز از این موضوع طرح‌گلايه کرده‌اند. به گزارش «وطن‌امروز»، بعد از افشای اطلاعات دریافتی حقوق‌های نجومی مدیران دولتی، دولت در نقش یک مدعی ظاهر شد و قول برخورد با متخلفان را داد اما در ادامه مسؤولان با تغییر رویه در نقش یک طلبکار ظاهر شدند و مدیران نجومی را ذخیره انقلاب و امانتدار خوانده و مساله حقوق‌های نجومی را بی‌اهمیت دانستند. دولتی‌ها حتی پا را فراتر از هم دولتی‌ها اعلام کردند این دریافتی‌ها قانونی بوده و تخلفی رخ نداده است؛ دولتی‌ها همواره اعلام می‌کنند فقط یک درصد از مدیران تخلف کرده‌اند یا دریافتی نجومی داشته‌اند اما درباره همان یک درصد هم اطلاع‌رسانی درست نمی‌کنند و نمی‌گویند سرنوشت این مدیران چه شده است. جالب‌تر از همه اینکه گزارش شده دولت به جای برخورد با مدیران و متخلفان دریافتی نجومی کارکنان خود را تحت فشار قرار داده است. کارمندان بانک‌ها در تماس با روزنامه «وطن‌امروز» بارها و بارها از محدودیت‌ها بعد از افشای فیش‌های نجومی شکایت کرده‌اند و به مسؤولان درباره کاهش حقوق و مزایای کارکنان به جای محدودیت برای مدیران هشدار داده‌اند.

شایسته محقق شود، گفت: نظارت وظیفه‌ای است که از سوی مردم به کارگزاران خود در دستگاه‌های نظارتی واگذار شده است. وی افزود: متأسفانه امروز در گفتار بعضی افراد اینگونه مطرح می‌شود که فساد در کشور سیستمی شده است در حالی که این موضوع صحیح نیست، رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه هیچ تفکیکی به لحاظ ماهیتی و فلسفه وجودی بین دستگاه‌های نظارتی وجود ندارد، گفت: بررسی پیش‌نیازها و هماهنگی این دستگاه‌ها از الزامات پیشبرد اهداف دستگاه‌های نظارتی است. آذر افزود: باورم این است که نظامات کنترل داخلی دستگاه‌های اجرایی با کامل مستقر نشده یا مدیران به اجرای آن باور ندارند البته دادرسی‌هایی که در محاسبات کشور با بیان اینکه باید یک برنامه جامع نظام حسابرسی تعریف شود، گفت: باید کارگروه خاصی برای موضوعات خاصی مانند حقوق‌های نجومی تشکیل شود. وی افزود: بر همین اساس بهتر بود درباره موضوع حقوق‌های نجومی یک گزارش مشترک با امضای مسؤولان مرتبط از ۳ قوه ارائه می‌شد. آذر ادامه داد: از بین ۱۰۰ هزار مورد درباره پرونده حقوق‌های نجومی تنها در یک دهم درصد از موارد تخلف صورت گرفته است. رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه یکسری کمیته‌های تعلیمی با دستگاه‌های اجرایی در دیوان محاسبات ایجاد شده است، گفت: به عنوان مثال باید به آقای زنگنه در هنگام عقد قراردادهای IPC یک گزارش مشاوره‌ای مشترک از سوی دستگاه‌های نظارتی

با اشاره به موضوع حقوق‌های نجومی گفت: اگر نظامات هوشمند نظارتی در دستگاه‌های اجرایی مستقر می‌شد ۲ سال پیش از وقوع دریافت‌های نجومی باید هشدارهای مربوط به مدیران داده می‌شد. وی افزود: متأسفانه سامانه سنای در دیوان محاسبات وجود داشته اما به دلیل نرسیدن اطلاعات لازم نتوانسته به برهه بحرانی عملکرد درست داشته باشد. آذر با اشاره به لزوم هماهنگی بین دستگاه‌های نظارتی مختلف گفت: یکی از گرفتاری‌های ما درباره حقوق‌های نجومی این است که هماهنگی در گزارش نهایی این دستگاه‌ها وجود ندارد؛ به عنوان مثال مدیر مربوط به هر کدام از دستگاه‌های نظارتی یک جواب داده است و در این میان پاسخی که برای دیوان محاسبات قانع‌کننده است برای دیگر دستگاه نظارتی عین فساد تلقی شده است. رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه باید یک برنامه جامع نظام حسابرسی تعریف شود، گفت: باید کارگروه خاصی برای موضوعات خاصی مانند حقوق‌های نجومی تشکیل شود. وی افزود: بر همین اساس بهتر بود درباره موضوع حقوق‌های نجومی یک گزارش مشترک با امضای مسؤولان مرتبط از ۳ قوه ارائه می‌شد. آذر ادامه داد: از بین ۱۰۰ هزار مورد درباره پرونده حقوق‌های نجومی تنها در یک دهم درصد از موارد تخلف صورت گرفته است. رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه یکسری کمیته‌های تعلیمی با دستگاه‌های اجرایی در دیوان محاسبات ایجاد شده است، گفت: به عنوان مثال باید به آقای زنگنه در هنگام عقد قراردادهای IPC یک گزارش مشاوره‌ای مشترک از سوی دستگاه‌های نظارتی

مختلف ارائه شود. ■ **مکارم‌شیرازی: خبری از نقطه پایانی رسیدگی به «حقوق‌های نجومی» نیست** مرجع تقلید شیعین یکی از مشکلات جامعه را پراکنده کاری نهادهای برشمرد و گفت: در مساله حقوق‌های نجومی دستگاه قضا، اطلاعات و دولت هر کدام جداگانه در حال پیگیری هستند، در حالی که مردم منتظرند این موضوع به نقطه پایانی برسد اما هنوز خبری نیست. آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی صبح دیروز در جلسه درس خارج فقه خود که در شبستان مسجد اعظم قم برگزار شد، یکی از مشکلات جامعه را پراکنده کاری نهادهای برشمرد و اظهار داشت: در مساله حقوق‌های نجومی دستگاه قضایی، اطلاعات و دولت هر کدام جداگانه در حال پیگیری هستند، در حالی که مردم منتظرند این موضوع به نقطه پایانی برسد اما هنوز خبری نیست. مرجع تقلید شیعین افزود: دستگاه قضا می‌گوید «هنوز پرونده‌ای از حقوق‌های نجومی برای ما نرسیده»، این پراکنده کاری است که به جایی نمی‌رسد؛ لازم است نمایندگان نهادهای در جلسه‌ای موضوع را پیگیری کنند. استاد برجسته حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه مساله سوءاستفاده‌های کلان موضوعی است که باید با مشارکت و همراهی همه دستگاه‌ها انجام شود، گفت: اگر بنا بر انجام محاکمه است انجام دهند، مساله قاچاق، مواد مخدر، فضای مجازی و... همه به‌دلیل پراکنده کاری روی زمین مانده است، به‌گفته وی، پراکنده کاری عیب بزرگی است، از همین رو باید با تمرکز مسائل پیگیری شود تا مشکلات سریع‌تر و عمیق‌تر حل شود.

ادامه تجمعات بازنشسته‌ها مقابل مجلس لاریجانی: از بازنشستگان فولاد خجالت می‌کشیم



چندین سال است که مطالبات بازنشستگان فولاد معوق شده و هر سال بر آن افزوده می‌شود. وی با اشاره به اینکه حدود ۸۴ هزار بازنشسته صنعت فولاد در سراسر کشور وجود دارد، خاطر نشان کرد: حدود ۱۵ هزار نفر از این بازنشستگان در استان کرمان است که متأسفانه عمده آنها با مشکلات مالی رویه‌رو هستند. وی با اشاره به اینکه صندوق بازنشستگی فولاد کشور حدود ۱۵ میلیارد تومان به مراکز درمانی استان کرمان بدهکار است، افزود: صندوق بازنشستگی فولاد کشور اضافه‌ات ۱۲ درصدی حقوق‌های دولتی امسال را نیز تأمین نکرده است. وی با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه شرکت‌هایی را به صندوق بازنشستگی فولاد کشور واگذار کرده تا درآمدزایی کند، گفت: این شرکت‌ها که شرکت زغال‌سنگ کرمان و شرکت ملی دخانیات هستند در حال حاضر خودشان با بحران مالی رویه‌رو بوده و ضررده هستند. آنکوتی تأکید کرد: از دولت و نمایندگان مجلس تقاضا داریم نسبت به وضعیت بازنشستگان حساس باشند و باور کنند این بازنشستگان با بیماری‌های خاص تنفسی و ریوی ناشی از کار کردن سخت در معادن دچار مشکل هستند. گفتنی است، روز گذشته با مصوبه وکلای ملت، صندوق بازنشستگی فولاد زیرمجموعه وزارت کار، رفاه و تأمین اجتماعی شد. در جلسه دیروز مجلس و در جریان بررسی لایحه برنامه ششم توسعه، نمایندگان با تصویب ماده ۱۳ این لایحه که درباره صندوق بازنشستگان فولاد بود، موافقت کردند.

بازنشسته رئیس مجلس گفت: پیرمردان (بازنشستگان فولاد) آنقدر جلوی مجلس تجمع کرده‌اند که خجالت می‌کشیم. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی در جلسه علنی نوبت عصر دیروز با بیان اینکه قوه مقننه در جریان بررسی ماده ۱۳ لایحه برنامه ششم که مربوط به انتقال صندوق بازنشستگان فولاد به صندوق بازنشستگی کشوری بود، گفت: باید اقدامی انجام دهیم تا مشکل صندوق بازنشستگان فولاد حل شود. وی ادامه داد: پیرمردان (بازنشستگان فولاد) آنقدر مقابل مجلس تجمع کرده‌اند که خجالت می‌کشیم. رئیس مجلس تصریح کرد: به‌دلیل اینکه صندوق بازنشستگی کشوری خود مفلس فی‌ال‌الله است، عقلانی نیست که صندوق بازنشستگان فولاد را زیرمجموعه این صندوق کنیم. لاریجانی تصریح کرد: باید فکری به حال بازنشستگان فولاد در بودجه سنواتی کشور کنیم. روز گذشته جمع زیادی از بازنشستگان فولاد کشور برابر مجلس تجمع کردند. تجمع کنندگان که از صبح مقابل مجلس حضور داشتند، خواستار الحاق صندوق بازنشستگی فولاد به صندوق بازنشستگی کل کشور هستند. ماه‌هاست پرداخت حقوق بازنشستگان فولاد با تعویق و مشکلاتی رویه‌رو شده و به‌رغم سوالات مکرر نمایندگان از وزیر تعاون در صحن علنی، هنوز مشکل این بازنشستگان حل نشده است. پیش از این و در ۷ دی‌ماه نیز

۱۵۰ تن موز قاچاق توقیف شد

هزار تن پرتقال نیاز است که در حال حاضر در انبارها وجود دارد. وی افزود: هم‌اکنون حدود ۴۰۰ واحد درجه‌بندی کیفی پرتقال از منطقه غرب تا شرق استان مازندران فعال است و انبارهای محلی و سردخانه‌های صنعتی پر از مرکبات و محصول پرتقال است. علاوه بر



دا: امیدوارم سازمان میادین میوه و تره‌بار مانع ورود میوه قاچاق به میادین مرکزی میوه و تره‌بار شود که این امر از ورود میوه‌های غیرقانونی به مصرف‌رودش نیز جلوگیری به عمل می‌آورد. طهماسبی در ادامه یادآور شد: برای بازار شب عید به ۲۰۰ تا ۲۵۰

تجارت

واردات گران و صادرات ارزان شد



در ۹ ماه نخست امسال تراز بازرگانی ایران به مثبت ۱۵ میلیارد و ۴۳۱ میلیون و ۲۰۵ هزار و ۳۰ دلار رسید که در این میان کشورهای واردکننده محصولات ایران مانند چین، امارات، کره و ترکیه جزو عمده کشورهای واردکننده عنوان محصولات و کالاها از ایران نیز بودند. به گزارش ایسنا، در این مدت بالغ بر ۸۱ میلیون و ۱۱۸ هزار تن انواع کالاها و محصولات مختلف نفتی و غیرنفتی به ارزش ۲۷ میلیارد و ۷۱۳ میلیون و ۱۲۳ هزار و ۶۷۵ دلار به بیش از ۳۴۵ کشور مختلف صادر شده است. در حالی که در برابر آن ۹ میلیون و ۵۰۷ هزار تن انواع کالاها و محصولات مختلف به ارزش ۱۲ میلیارد و ۲۸۱ میلیون و ۹۱۸ هزار و ۶۴۵ دلار در فهرست واردات ثبت شد و این آمار نشان می‌دهد تراز بازرگانی ایران به بیش از ۱۵ میلیارد و ۴۳۱ میلیون و ۲۰۵ هزار و ۳۰ دلار رسیده است. البته تراز بازرگانی کالاها غیرنفتی (بدون احتساب نفت و تجارت چمدانی) تقریباً به صفر رسیده است در حالی که در ۹ ماهه پارسال همین عدد به حدود منفی ۲ میلیون دلار رسیده بود. البته نکته جالب اینکه متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی ۳۴۶ دلار بوده است که در مقایسه با ۹ ماهه پارسال با ۱۷/۸۱ درصد کاهش رویه‌رو شده و در مقابل کالاها وارداتی متوسط قیمت بالاتری معادل ۱۲۴۸ دلار به ازای هر تن دارند و از سوی دیگر ۸/۱۹ درصد نسبت به ۹ ماهه پارسال افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند.

بین‌الملل

رشد ۵/۲ درصدی اقتصاد ایران

بانک جهانی رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۷ میلادی ۵/۲ درصد پیش‌بینی کرد، به گزارش تسنیم، بانک جهانی برآوردش از میزان رشد اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۶ را ۴/۶ درصد اعلام و پیش‌بینی کرد رشد اقتصادی ایران در سال جاری میلادی به ۵/۲ درصد برسد. بانک جهانی در پیش‌بینی خود رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۷ را ۲/۷ درصد پیش‌بینی کرده است. پیش‌بینی شده رشد در اقتصادهای پیشرفته جهان در سال جاری به ۱/۸ درصد افزایش یابد. این گزارش همچنین پیش‌بینی کرده رشد اقتصادی ایران در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ به ترتیب ۴/۸ و ۴/۵ درصد باشد.

گاز

شرکت ملی صادرات گاز منحل شد

با دستور وزیر نفت از دیروز شرکت ملی صادرات گاز ایران به طور رسمی منحل و مدیریت صادرات گاز در شرکت ملی نفت راهاندازی شد. به گزارش مهر، در ادامه تغییرات جدید ساختاری در بدنه شرکت ملی نفت ایران، دیروز به‌طور رسمی با انحلال شرکت ملی صادرات گاز ایران، یک مدیریت جدید تحت عنوان «صادرات گاز» در شرکت نفت راهاندازی شد. علی کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با صدور حکمی «علی امیرانی» را به‌عنوان سرپرست مدیریت صادرات گاز ایران منصوب کرد. با این تغییر و تحولات ساختاری در شرکت ملی نفت ایران، قرار شده دیگر مدیریت‌های تابع شرکت ملی نفت ایران موظف به همکاری با مدیریت صادرات گاز ایران همکاری کنند. از سوی دیگر طبق تغییرات جدید ساختاری قرار است مباحث مربوط به تجارت گاز ایران از مسیر خط لوله گاز توسط شرکت ملی گاز ایران و مباحث مربوط به صادرات گاز از مسیر آل‌ان‌جی توسط مدیریت صادرات گاز ایران پیگیری شود.

بازار

نرخ انواع مرغ و ماهی

نوع	قیمت هر کیلو (تومان)
حلوای سیاه	۲۸۰۰
سالمون تروژ	۴۰۰۰
فول سالمون	۱۵۵۰۰
شوریده	۳۳۰۰۰
شیر جنوب	۳۸۰۰۰
راشگویی	۴۲۰۰۰
سنگسر شهری	۱۹۰۰۰
سارم و گیش	۹۰۰۰
سنگسرتلایی	۲۴۰۰۰
سرخو	۲۳۰۰۰
کیور	۱۲۰۰۰
ران مرغ یا کمر	۵۹۰۰
ران مرغ بدون کمر	۶۹۰۰
مرغ زنده	۴۵۰۰
مرغ در کشتارگاه	۶۱۰۰
مرغ در خرده‌فروشی	۶۲۵۰